[image: image1.jpg]

3

ПЕРВОМАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	30.11.2021
	№
	108

	          г.  Новоалтайск

	О внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов от 23.11.2011 № 138 «О Положении о присвоении имен заслуженных людей Российской Федерации, Алтайского края и Первомайского района юридическим лицам»

В соответствии со статьей 58 Устава муниципального образования Первомайский район районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

1.
Принять нормативный правовой акт «О внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов от 23.11.2011 № 138 «О Положении о присвоении имен заслуженных людей Российской Федерации, Алтайского края и Первомайского района юридическим лицам».
2. Направить указанный нормативный правовой акт исполняющему обязанности главы Первомайского района Алтайского края для подписания и опубликования в установленном порядке.

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и социальным вопросам (А.Г. Дуров).
Председатель районного Собрания депутатов

                     Ю.П. Логинов
ПРИНЯТ

 решением Первомайского    районного Собрания депутатов
от 30.11.2021 № 108

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

«О внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов от 23.11.2011 № 138 «О Положении о присвоении имен заслуженных людей Российской Федерации, Алтайского края и Первомайского района юридическим лицам»

Статья 1

1.
Внести в Положение о присвоении имен заслуженных людей Российской Федерации, Алтайского края и Первомайского района юридическим лицам, принятое решением Первомайского районного Совета народных депутатов от 23.11.2011 № 138 (далее по тексту – Положение в соответствующем падеже), следующие изменения:

1) в части 2:

а) в пункте 1 после слов «муниципальным бюджетным» дополнить словом «и казенным»;

б) пункт 3 признать утратившим силу;

2) в части 3 слова «районным Советом народных депутатов» заменить словами «Первомайским районным Собранием депутатов Алтайского края (далее по тексту – районное Собрание депутатов в соответствующем падеже)»;
3) в части 4:

а) в пункте 2 слова «районным Советом народных депутатов» заменить словами «районным Собранием депутатов»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) трудовые коллективы учреждений и предприятий, указанных в пунктах 1 и 2 части 2 настоящего Положения;»;
в) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) общественные объединения, осуществляющие деятельность на территории Первомайского района;»;

4) в части 5 слова «районный Совет народных депутатов» заменить словами «районное Собрание депутатов»;
5) часть 6 изложить в следующей редакции:

«6. Решение о присвоении имени заслуженного лица муниципальному учреждению, муниципальному предприятию Первомайского района подлежит рассмотрению районным Собранием депутатов в соответствии с Регламентом.»;

6) в части 7 слова «районного Совета народных депутатов» заменить словами «районного Собрания депутатов»;

7) дополнить частями 8 и 9 следующего содержания:

«8. В случае принятия решения о присвоении имени заслуженного лица муниципальному или казенному учреждению, муниципальному предприятию Первомайского района в учредительные документы данного муниципального или казенного учреждения, муниципального предприятия вносятся необходимые изменения в порядке, установленном действующим законодательством.
9. Расходы, связанные с внесением изменений в учредительные документы муниципального или казенного учреждения, муниципального предприятия Первомайского района, осуществляются за счет средств данных муниципального или казенного учреждения, муниципального предприятия.».
Статья 2

Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу после обнародования на официальном интернет-сайте (www.perv-alt.ru) и информационном стенде администрации Первомайского района.

Исполняющий обязанности главы

Первомайского района                                                                                               П.А. Роккель

«30» ноября 2021 г.

№ 32-СД

[image: image1.jpg]